中国电子工业标准化技术协会

中电标〔2020〕018 号

公  告

中国电子工业标准化技术协会批准《动力锂离子蓄电池

制造业绿色工厂评价要求》等二十一项标准（标准编号、名

称、主要内容等见附件），现予公布。

附件：二十一项团体标准编号、名称、主要内容等一览

表

中国电子工业标准化技术协会

2020 年 6 月 20 日

附件 ：

二十一项团体标准编号、名称、主要内容等一览表

序号 标准编号 标准名称 主要内容
代替

标准

转化

情况

实施

日期

1 T/CESA 1080-2020
动力锂离子蓄电池制造业绿色工厂评

价要求

本标准规定了动力锂离子蓄电池制造业绿色

工厂评价（以下简称评价）的原则、方法、指

标体系及要求、程序和报告等，适用评价动力

锂离子蓄电池产品生产工厂，其他锂离子蓄电

池生产制造工厂可参照使用。

2020年 6月 20 日

2 T/CESA 1081-2020
半导体集成电路制造业 晶圆 绿色工

厂评价要求

本标准规定了半导体集成电路制造业 晶圆

绿色工厂评价的原则、方法、指标体系及要求、

程序等，适用于对具有晶圆大小为 8英寸或

12英寸的半导体集成电路晶圆产品实际生产

过程的工厂进行评价，其他类型集成电路产品

生产制造工厂也可参考使用。

2020 年 6月 20 日

3 T/CESA 1082-2020 多晶硅制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了多晶硅制造业绿色工厂评价的

原则、方法、指标体系及要求、程序和报告格

式等，适用于对运用三氯氢硅法和硅烷法生产

多晶硅产品的工厂进行评价，运用其他工艺方

法生产制造多晶硅产品的工厂可参照使用。

2020 年 6月 20 日

4 T/CESA 1083-2020
铝电解电容器用电极箔制造业绿色工

厂评价要求

本标准规定了铝电解电容器用电极箔制造业

绿色工厂评价的原则、方法、指标体系及要求、

程序和报告等，适用于评价生产铝电解电容器

用电极箔（包括阳极化成箔、阳极腐蚀箔、阴

极化成箔、阴极箔、复合阳极箔、复合阴极箔、

引出箔）的工厂，其他电极箔制造工厂可以参

照使用。

2020 年 6月 20 日

序号 标准编号 标准名称 主要内容
代替

标准

转化

情况

实施

日期

5 T/CESA 1084-2020 发光二极管制造业绿色工厂评价要求

本文件规定了发光二极管绿色工厂评价的原

则、方法、指标体系及要求、程序和报告等，

适用于对具有发光二极管产品实际生产过程

的工厂进行评价。

2020 年 6月 20 日

6 T/CESA 1085-2020
家居智能控制器制造业绿色工厂评价

要求

本标准规定了家居智能控制器制造业绿色工

厂评价的原则、方法、指标体系及要求、程序

和报告等，适用于具有家居智能控制器产品实

际生产过程的工厂进行评价。

2020 年 6月 20 日

7 T/CESA 1086-2020 液晶面板制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了液晶面板制造业绿色工厂评价

的原则、方法、指标体系及要求、程序和报告

格式等，适用于对具有液晶面板产品实际生产

过程的工厂进行评价。

2020 年 6月 20 日

8 T/CESA 1087-2020 闪存产品制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了闪存产品制造业绿色工厂评价

的原则、方法、指标体系及要求、程序和报告

等，适用于对具有闪存产品的封装与测试实际

生产过程（不含芯片制造）的工厂开展评价。

2020 年 6月 20 日

9 T/CESA 1088-2020 微型计算机制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了微型计算机制造业绿色工厂评

价的原则、方法、指标体系及要求、程序和报

告等，适用于对具有微型计算机（包括台式微

型计算机和便携式微型计算机）产品实际生产

过程的工厂进行评价，其他类型微型计算机产

品的绿色工厂评价可参照执行。

2020 年 6月 20 日

10 T/CESA 1089-2020
打印机及多功能一体机制造业绿色工

厂评价要求

本标准规定了打印机及多功能一体机制造业

绿色工厂评价的原则、方法、指标体系及要求、

程序和报告等，适用于对具有打印机及多功能

一体机产品实际生产过程的工厂进行评价。

2020年 6月 20 日

序号 标准编号 标准名称 主要内容
代替

标准

转化

情况

实施

日期

11 T/CESA 1090-2020 电视机制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了电视机制造业绿色工厂评价的

原则、方法、指标体系及要求、程序和报告等，

适用于对具有电视机产品实际生产过程的工

厂进行评价。

2020年 6月 20 日

12 T/CESA 1091-2020 玻璃基板制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了玻璃基板制造业绿色工厂评价

的原则、方法、指标体系及要求、程序和报告

等，适用于对具有玻璃基板产品实际生产过程

的工厂进行评价。

2020年 6月 20 日

13 T/CESA 1092-2020 碳纳米管制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了碳纳米管制造业绿色工厂评价

的原则、方法、指标体系及要求、程序和报告

等，适用于对运用化学气相沉积法生产制造碳

纳米管的工厂开展绿色工厂评价，其他碳基纳

米材料工厂可参照使用。

2020年 6月 20 日

14 T/CESA 1093-2020 投影机制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了投影机制造业绿色工厂评价的

原则、方法、指标体系及要求、程序和报告等，

适用于对具有投影机产品实际生产过程的工

厂进行评价。

2020年 6月 20 日

15 T/CESA 1094-2020 监视器制造业绿色工厂评价要求

本文件规定了监视器制造业绿色工厂评价的

原则、方法、指标体系及要求、程序和报告格

式等，适用于生产制造监视器的工厂。
2020年 6月 20 日

16 T/CESA 1095-2020 鼓粉盒制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了鼓粉盒制造业绿色工厂评价的

原则、方法、指标体系及要求、程序和报告等，

适用于对生产全新鼓粉盒产品的工厂开展绿

色工厂评价，再生鼓粉盒制造工厂也可参照使

用。

2020年 6月 20 日

序号 标准编号 标准名称 主要内容
代替

标准

转化

情况

实施

日期

17 T/CESA 1096-2020 LED 灯制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了 LED 灯制造业绿色工厂评价的

原则、方法、指标体系及要求、程序和报告等，

适用于主营业务为室内照明用 LED 灯生产制

造的工厂，其他涵盖 LED 灯生产制造的工厂也

可参照使用。

2020年 6月 20 日

18 T/CESA 1097-2020 不间断电源制造业绿色工厂评价要求

本标准规定了不间断电源制造业绿色工厂评

价的原则、方法、指标体系及要求、程序和报

告格式等，适用于不间断电源产品生产企业绿

色工厂的评价。

2020年 6月 20 日

19 T/CESA 1098-2020 电子信息制造业绿色供应链管理规范

本标准规定了电子信息制造业企业绿色供应

链管理范围、要求、绩效评价与改进，适用于

电子信息制造业企业绿色供应链管理。
2020年 6月 20 日

20 T/CESA 1099-2020 绿色设计产品评价技术规范 碎纸机

本标准规定了碎纸机绿色设计产品的评价方

法和评价要求，以及产品生命周期评价报告编

制方法，适用于以电力驱动、单相额定不超过

250V 的家用和办公用碎纸机产品，其他类型

碎纸机产品评价可参照使用。

2020年 6月 20 日

21 T/CESA 1100-2020
工业控制系统信息安全防护建设实施

规范

本标准规定了工业控制系统信息安全防护建

设实施，描述了工业企业新建/存量工业控制

系统信息安全防护建设实施流程，以及实施过

程中需考虑的 13 个方面，制定了信息安全防

护效果核验及对标方法，适用于工业企业非涉

及国家秘密的工业控制系统设计、建设、运维

等相关方进行工业控制系统信息安全防护建

设，并为工业控制系统信息安全测评与安全检

查工作提供依据。

2020年 6月 20 日